
　平成30年10月1日
(社)沖縄県臨床検査技師会

会長　手登根 稔
会員各位　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　学術担当副会長　山城 篤

　　　臨床微生物部門長　八幡 照幸
微生物検査分野長　上地 あゆみ

（公印省略）

第206回　沖縄臨床微生物研究会のご案内
拝啓
爽涼の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

第206回定例会では、株式会社  エスアールエル学術顧問（前・ＫＫＲ大手前病院臨床検
査部長）山中喜代治 先生をお招きし、下記のタイトルでご講演いただきます。
今回、山中先生には院内感染対策、および微生物検査に関する内容の2部構成にてご講演
して頂く予定です。感染管理に関する講演に関しましては、細菌検査専門外の技師におい
ても分かりやすく、ご講演して頂けるということですので、感染防止対策加算２取得の施
設の技師におきましても、是非ご参加下さいますようお願い申し上げます。
検査の取り組み方、施設内における技師の活動の在り方など、山中先生の長年の経験に
基づく、様々なお話を聞くことが出来る貴重な機会だと思われます。
ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご参加下さいますようご案
内申し上げます

敬具

記

日時：平成30年11月30日（金曜日） 19:00～20:45
場所：那覇市立病院　3階講堂 （公共交通機関をご利用下さい）

　　　演題：『踊る微生物御殿～しくじり先生の随想そして感染管理～』

　　　講師：山中喜代治　先生
（株式会社 エスアールエル学術顧問　前・ＫＫＲ大手前病院臨床検査部

長）

※日臨技生涯教育課程履修　会場研修・専門教科20点加算

研究会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願い致します。
連絡先：浦添総合病院　臨床検査部　上地あゆみ

TEL:098-878-0231(内線：1149)



　平成30年10月1日
(社)沖縄県臨床検査技師会

会長　手登根 稔
会員各位　　　　　　　　　　　　　 　　　　　　　　学術担当副会長　山城 篤

　　　臨床微生物部門長　八幡 照幸
微生物検査分野長　上地 あゆみ

（公印省略）

  ＊また定例会終了後に山中喜代治先生との懇親会および忘年会を企画しておりま
すので、併せてご参加くださいますよう、お願い申し上げます

※日臨技生涯教育課程履修　会場研修・専門教科20点加算

研究会についてのお問い合わせは下記の連絡先へお願い致します。
連絡先：浦添総合病院　臨床検査部　上地あゆみ

TEL:098-878-0231(内線：1149)


